
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 29 ze dne 10.12.2018 

 
USNESENÍ č. 702/RM/2018 Smlouva o dílo - Atypická svítidla - Kulturní dům Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o dílo - Atypická svítidla - Kulturní dům Lanškroun 
se společností Ateh, spol. s r. o., Geislerova 297/20, Brno, IČO: 44012993 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: uzavření smlouvy o dílo 
 

USNESENÍ č. 703/RM/2018 Kulturní dům Lanškroun – reklamace dokumentace pro 
provádění stavby, uplatnění smluvní pokuty 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem dopisu "Kulturní dům Lanškroun – reklamace 
dokumentace pro provádění stavby, uplatnění smluvní pokuty" dle přílohy. Rada města Lanškroun 
schválila  odeslání dopisu "Kulturní dům Lanškroun – reklamace dokumentace pro provádění stavby, 
uplatnění smluvní pokuty" dle přílohy společnosti Ateliér 90, s. r. o., Eleonory Voračické 5a, Brno, 
IČO: 46983376.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: odeslání dopisu 
 

USNESENÍ č. 704/RM/2018 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - ulice Havlíčkova, Zborovská 
 
Rada města Lanškroun schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo čj. MULA 28240/2018 na 
stavební úpravy ulic Havlíčkova a Zborovská se zhotovitelem stavby SAPA-LPJ, spol. s r. o., Dráby 850, 
Vysoké Mýto, IČO: 62063634, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: předložení dodatku k podpisu zhotoviteli 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 705/RM/2018 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu rozchodu s 
přítelem 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 32837/2018 ze dne 12.10.2018 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 25 v domě čp. 160, 
Pivovarské náměstí, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.920 Kč. Rada města Lanškroun uložila  
jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na 
pronájem předmětného bytu na dobu určitou 2 roky v případě splnění podmínek stanovených 
nařízením vlády č. 146/2003 Sb. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 706/RM/2018 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu vystěhování z 
bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 36467/2018 ze dne 05.11.2018 o mimořádné 
přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu 
nevyhovět a odkázat žadatelku na účast v losování nebo dražbě volných městských bytů.     

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 707/RM/2018 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu rozvodu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 35524/2018 ze dne 06.11.2018 o mimořádné 
přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu 
nevyhovět z důvodu nedostatku volných bytů o velikosti 2 + 1.     

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 708/RM/2018 Žádost o přestěhování z důvodu nedostatečného tepla v bytě 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 36133/2018 ze dne 12.11.2018 o výměnu bytu. 
Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přestěhování nevyhovět s tím, že důvody pro přestěhování 
do jiného městského bytu nejsou opodstatněné.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 709/RM/2018 Žádost o přidělení městského bytu - pracovnice Městského 
muzea Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitelky Městského muzea Lanškroun PaedDr. Marie 
Borkovcové (čj. MULA 36310/2018 ze dne 13.11.2018) o mimořádné přidělení městského bytu pro 
novou pracovnici muzea. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt č. 9 v domě čp. 125, B. Němcové, 
Lanškroun za smluvní měsíční nájemné ve výši 6.800 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou na pronájem 
předmětného bytu po dobu trvání pracovního poměru v Městském muzeu Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 710/RM/2018 Žádost o přidělení městského bytu (žadatel bez domova) 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 37469/2018 ze dne 22.11.2018 o mimořádné 
přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu 
nevyhovět.    

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 711/RM/2018 Souhlas s umístěním kanalizační přípojky a sjezdu - ulice 
Houští 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 38297/2018 ze dne 30.11.2018 o souhlas 
s umístěním sjezdu a s uložením kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného domu v ulici Houští. 
Rada města Lanškroun souhlasila   

• se zřízením sjezdu na pozemek města ppč. 3671/1 v k. ú. Lanškroun,  

• s umístěním kanalizační přípojky do pozemků města ppč. 3671/1 a ppč. 665/3 obě v k. ú. 
Lanškroun, 

vše dle přiloženého situačního výkresu s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných 
orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 712/RM/2018 Pronájem pozemku ppč. 1598/11 - fortell s. r. o.- orientační 
tabule 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti fortell s. r. o., Nádražní 1111, Lanškroun, 
IČO: 64256197 (čj. MULA 37224/2018 ze dne 21.11.2018) o souhlas s umístěním orientační tabule do 
pozemku města. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku 
ppč. 1598/11 o výměře 1 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 713/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - GasNet s. r. o. - plynová 
přípojka k novému kulturnímu domu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti ADITIS, s. r. o., Božetěchova 36, Brno 
(čj. MULA 36783/2018 ze dne 16.11.2018) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch 
společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemcích ve vlastnictví 
města. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 
GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemcích  stpč. 868 a  ppč. 1901/14  
obě v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti 
č.  8800084405_1/VB/P dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.01.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 



 
 

 5 

Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 714/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - Alberon - datová přípojka 
pro AVX 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí Ing. Jan Kohouta, zastupujícího společnost Alberon 
Letohrad, s. r. o., Šedivská 844, Letohrad, IČO: 27461289 (čj. MULA 35760/2018 ze dne 07.11.2018) 
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města 
Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch žádající společnosti na pozemcích 
ppč. 1598/27, ppč. 1598/10, ppč. 1598/11, ppč. 1598/25 a ppč. 1598/26 vše v k. ú. Lanškroun. Rada 
města Lanškroun schválila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 715/RM/2018 Prodej objektu bývalé sladovny 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 31820/2018 ze dne 02.10.2018 o prodej objektu 
bývalé sladovny na Pivovarském náměstí. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 
pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m2, jehož součástí je budova čp. 560 - stavba pro výrobu a 
skladování žadateli smlouvou o smlouvě budoucí kupní za cenu 500.000 Kč neprodávat.  

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 716/RM/2018 Prodej pozemku v lokalitě "Pod slunečným vrchem" 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 31672/2018 ze dne 01.10.2018 o prodej pozemku 
ke stavbě rodinného domu v lokalitě "Pod slunečným vrchem" v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 
rozhodla  

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3351/2 (parcela č. 3) v k. ú. Lanškroun o výměře 
cca 1 720 m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za účelem výstavby rodinného domu ve lhůtě 24 
měsíců do fáze základová deska dle urbanistické studie v příloze za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s 
připočtením DPH v aktuální výši s tím, že veškerá infrastruktura bude vybudována na náklady 
budoucího kupujícího,  

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3351/2 (parcela č. 7) v k. ú. Lanškroun o výměře 
cca 1 775 m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za účelem výstavby rodinného domu ve lhůtě 24 
měsíců do fáze základová deska dle urbanistické studie v příloze za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s 



 
 

 6 

připočtením DPH v aktuální výši s tím, že veškerá infrastruktura bude vybudována na náklady 
budoucího kupujícího, 

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3351/2 (parcela č. 1) v k. ú. Lanškroun o výměře 
cca 990 m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za účelem výstavby rodinného domu ve lhůtě 24 
měsíců do fáze základová deska dle urbanistické studie v příloze za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s 
připočtením DPH v aktuální výši s tím, že veškerá infrastruktura bude vybudována na náklady 
budoucího kupujícího,  

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3351/2 (parcela č. 2) v k. ú. Lanškroun o výměře 
cca 1 015 m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za účelem výstavby rodinného domu ve lhůtě 24 
měsíců do fáze základová deska dle urbanistické studie v příloze za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s 
připočtením DPH v aktuální výši s tím, že veškerá infrastruktura bude vybudována na náklady 
budoucího kupujícího,  

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3351/2 (parcela č. 5) v k. ú. Lanškroun o výměře 
cca 995 m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za účelem výstavby rodinného domu ve lhůtě 24 
měsíců do fáze základová deska dle urbanistické studie v příloze za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s 
připočtením DPH v aktuální výši s tím, že veškerá infrastruktura bude vybudována na náklady 
budoucího kupujícího,  

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3351/2 (parcela č. 6) v k. ú. Lanškroun o výměře 
cca 965 m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za účelem výstavby rodinného domu ve lhůtě 24 
měsíců do fáze základová deska dle urbanistické studie v příloze za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s 
připočtením DPH v aktuální výši s tím, že veškerá infrastruktura bude vybudována na náklady 
budoucího kupujícího.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 717/RM/2018 Výkup pozemků v lokalitě Za Střelnicí II. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s nabídkou čj. MULA 36322/2018 ze dne 13.11.2018 na prodej 
pozemků v lokalitě Za Střelnicí II. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemky 
ppč. 3244, ppč. 3265/1 a ppč. 3286 vše v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové výměře 61 519 m2 za 
jednotkovou cenu 506 Kč/m2 nevykupovat. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 718/RM/2018 Výkup lávky přes Ostrovský potok 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem společnosti Technické služby Lanškroun, Nádražní 33, 
Lanškroun, IČO: 25951459 (čj. MULA 38532/2018 ze dne 04.12.2018) na výkup lávky přes Ostrovský 
potok v lokalitě lanškrounských rybníků. Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný 
rozhodovat ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti podle § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích) o prodeji 
stavby lávky pro chodce na pozemcích ppč. 8569, ppč. 8570, a ppč. 8739 vše v k. ú. Lanškroun za 
celkovou cenu 305.000 Kč Městu Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  úplatně nabýt z majetku společnosti Technické 
služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459 stavbu lávky pro chodce 
na pozemcích ppč. 8569, ppč. 8570, a ppč. 8739 vše v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 305.000 Kč 
a schválit kupní smlouvu čj. MULA 38546/2018 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 719/RM/2018 Výkup pozemku pod veřejným osvětlením v ulici Houští 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání s Květou Dorazilovou, Dolní Třešňovec 2, 
Lanškroun (čj. MULA 38579/2018 ze dne 03.12.2018) ohledně nápravy vlastnických vztahů v ulici 
Houští. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  úplatně nabýt do vlastnictví část 
pozemku ppč. 2/2 v k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 27 m2 za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 z majetku 
Květy Dorazilové, Dolní Třešňovec 2, Lanškroun s tím, že náklady spojené s převodem hradí kupující. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 720/RM/2018 Poskytnout jako výpůjčku nebytový prostor v  tzv. 
"Expedičním skladu" spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, 
Lanškroun, IČO: 03412857 (čj. MULA 5312/2016 ze dne 15.02.2016) o pronájem nebytového prostoru 
v části objektu tzv. "Expedičního skladu" na Pivovarském náměstí v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 
rozhodla  poskytnout uvedenému spolku jako výpůjčku část objektu bez čp. na pozemku stpč. 867 
v k.ú. Lanškroun od 01.01.2019 na dobu neurčitou. Rada města Lanškroun schválila text smlouvy 
o výpůjčce dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent OIM 
Zadání: uzavření smlouvy o výpůjčce se žádajícím spolkem 
 

USNESENÍ č. 721/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 100 až 104 
 
Rada města Lanškroun schválila  rozpočtová opatření č. 100 až 104 k rozpočtu města na rok 2018, dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 722/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 105 k rozpočtu na rok 2018 - 
nakládání s odpady, separace odpadů 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 105 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 1.266.000 Kč v položce - nakládání s odpady, separace 
odpadů. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 723/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 106 k rozpočtu na rok 2018 - bioodpad 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 106 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 367.000 Kč v položce - bioodpad. 

 Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 724/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 107 k rozpočtu na rok 2018 - 
deratizace 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 107 
k rozpočtu města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 2.000 Kč v položce - deratizace a odchyt holubů. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 725/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 108 k rozpočtu na rok 2018 - 
kapitálové příjmy 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 108 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení kapitálových příjmů ve výši 9.000.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 726/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 109 k rozpočtu na rok 2018 - provoz 
veřejného osvětlení 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 109 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 320.000 Kč v položce provoz veřejného osvětlení. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 727/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 110 k rozpočtu na rok 2018 - správa 
veřejného pohřebiště 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 110 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 40.000 Kč v položce správa veřejného pohřebiště. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 728/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 111 k rozpočtu na rok 2018 - most u 
hájenky - obnova zábradlí a mostovky 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 111 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení výdajů ve výši 930.000 Kč v položce most přes Ostrovský potok u hájenky 
čp. 306 - obnova zábradlí a mostovky. 

 Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 729/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 112 k rozpočtu na rok 2018 - 
gymnázium - osvětlení učeben 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 112 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení výdajů ve výši 400.000 Kč v položce gymnázium - osvětlení učeben. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 730/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 113 k rozpočtu na rok 2018 - kulturní 
dům 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 113 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení  výdajů ve výši 20.000.000 Kč v položce kulturní dům. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 731/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 114 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Dobrovského - polytechnické centrum 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 114 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení výdajů ve výši 9.000.000 Kč v položce ZŠ Dobrovského - polytechnické 
centrum. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 732/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 115 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Smetanova - půdní vestavba 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 115 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení výdajů ve výši 6.000.000 Kč v položce ZŠ Smetanova - půdní vestavba. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 733/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 116 k rozpočtu na rok 2018 - snížení 
příspěvku na provoz Sociální služby Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 116 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení výdajů ve výši 600.000 Kč v položce Sociální služby Lanškroun - příspěvek 
na provoz. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 734/RM/2018 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 - doplnění 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatek pravidel rozpočtového 
provizoria na rok 2019 takto: 

Město hradí: 

• výdaje na dokončení akce Kulturní dům.  

 Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava materiálů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 735/RM/2018 Interní pokyn k významnostem účetních případů a 
komentářů v příloze města Lanškroun k účetní závěrce 2018, 
Harmonogram přípravných prací k účetní závěrce k 
rozvahovému dni 31.12.2018 

 
Rada města Lanškroun schválila Interní pokyn k významnostem účetních případů a komentářů 
v příloze města Lanškroun k účetní závěrce 2018 a Harmonogram přípravných prací k účetní závěrce 
k rozvahovému dni 31.12.2018 dle příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 01.02.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zodpovědnost za řádné zpracování roční účetní závěrky Města Lanškroun k rozvahovému dni 
31.12.2018 
 

USNESENÍ č. 736/RM/2018 Směrnice pro evidenci dlouhodobého majetku 
 
Rada města Lanškroun vydala Směrnice o evidenci dlouhodobého majetku a nakládání s ním dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: vydání směrnice 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 737/RM/2018 Změna limitu prostředků na platy Kulturní centrum 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun stanovila změnu objemu prostředků na platy, změnu limitu prostředků 
určených na závodní stravování a změnu odvodu z odpisů v příspěvkové organizaci Kulturní centrum 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387 dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava limitů na platy 
 

USNESENÍ č. 738/RM/2018 Návrh platů ředitelů školských a kulturních příspěvkových 
organizací od 01.01.2019 

 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelům a ředitelkám lanškrounských školských a kulturních 
příspěvkových organizací s účinností od 01.01.2019 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat platové výměry k podpisu starostovi a poté ředitelům 
 

USNESENÍ č. 739/RM/2018 Dotační program na podporu sportu v roce 2019 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  zařadit do rozpočtu města na rok 2019 částku 
ve výši 2.600.000 Kč na podporu sportovní činnosti s mládeží v Lanškrouně, ve kterém bude na podporu 
celoroční činnosti a jednorázových akcí s dětmi a mládeží určena částka ve výši 2.200.000 Kč a zbývající 
částka ve výši 400.000 Kč bude určena na odměny pro trenéry v tréninkovém roce 2019 – 2020 a 
schválit předkládaný návrh dotačního programu na podporu sportu v roce 2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka FO 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 740/RM/2018 Dotační program na podporu kultury v roce 2019 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  zařadit do rozpočtu města na rok 2019 částku 
ve výši 300.000 Kč na podporu kulturní činnosti v Lanškrouně a schválit předkládaný návrh dotačního 
programu na podporu kultury v roce 2019. 

 Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 



 
 

 14 

  
USNESENÍ č. 741/RM/2018 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 

služeb souvisejících na rok 2019 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dotační program na podporu 
celoroční a jednorázové činnosti v oblasti sociálních služeb a služeb souvisejících pro rok 2019. 

 Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: připravení podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 742/RM/2018 Darovací smlouva - Školní jídelna MADORET a obecně 
prospěšná společnost WOMEN FOR WOMEN 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Školní jídelna 
MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, k přijetí peněžního daru ve výši 65.076 Kč 
dle smlouvy se společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO: 24231509. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 743/RM/2018 Darovací smlouva - ZŠ a MŠ, Lanškroun, Dolní Třešňovec, 
okres Ústí nad Orlicí a obecně prospěšná společnost WOMEN 
FOR WOMEN 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, k přijetí 
peněžního daru ve výši 5.616 Kč dle smlouvy se společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO: 24231509. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 744/RM/2018 Podnět k umístění DZ „Zákaz zastavení“ s dodatkovou 
tabulkou „Úsek platnosti" v ul. Vančurova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s podnětem Technických služeb Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, 
Lanškroun, IČO: 25951459, ze dne 29.11.2018 k umístěním dopravního značení na místní komunikaci 
v ul. Vančurova. Rada města Lanškroun rozhodla  umístit dopravní značení č. B 28 „Zákaz zastavení“ 
s dodatkovou tabulkou č. E 8e "Úsek platnosti" na místní komunikaci u čp. 156 v ul. Vančurova 
na obratišti. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: instalace dopravního značení 
 

USNESENÍ č. 745/RM/2018 Zastupování města Lanškroun ve společnosti Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, zrušit delegaci Jaroslava Karlíka 
a delegovat Mgr. Oldřicha Strnada jako zástupce města Lanškroun, které je akcionářem společnosti 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, na všechny 
valné hromady této společnosti a to od 20.12.2018 do 31.12.2022. Dále aby v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, požádalo 
představenstvo společnosti  Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská Jablonné nad 
Orlicí, IČO: 48173398, aby navrhlo valné hromadě téže obchodní korporace odvolat z funkce člena 
představenstva uvedené obchodní korporace Mgr. Bohumila Bernáška a aby zvolila za člena téhož 
představenstva Ing. Josefa Fuchse, MBA.  

Ke kontrole: 

Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 16 

USNESENÍ č. 746/RM/2018 Zastupování města Lanškroun ve společnosti EKOLA České 
Libchavy s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů delegovat Miloše Smolu jako zástupce 
města Lanškroun, které je akcionářem společnosti EKOLA České Libchavy s. r. o., České Libchavy 172, 
IČO: 49813862, na všechny valné hromady této společnosti a to od 20.12.2018 do 31.12.2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2018  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 747/RM/2018 Smlouva s Českou poštou o Roznášce 
informačních/propagačních materiálů č. 2018/18607 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o Roznášce informačních/propagačních materiálů 
č. 2018/18607 s Českou poštou, Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO: 47114983. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Tereza Juřinová, vedoucí oddělení IC 
Zadání: uzavřít smlouvu s Českou poštou o roznášce informačních materiálů 
 

USNESENÍ č. 748/RM/2018 Rozšíření služeb Pečovatelské služby Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem ředitele Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, 
Lanškroun, IČO: 75081849, na rozšíření poskytování terénní pečovatelské služby do obcí regionu. Rada 
města Lanškroun souhlasila s rozesláním nabídky na poskytování terenní pečovatelské služby do 
okolních obcí dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat usnesení řediteli organizace 
 

USNESENÍ č. 749/RM/2018 Řešení situace osob bez přístřeší v zimním období 
 
Rada města Lanškroun schválila  provozní řád "sedárny " pro osoby bez přístřeší. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat provozní řád městské policii k vyvěšení 
 



 
 

 17 

USNESENÍ č. 750/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - Audiohelp z. s. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.626 Kč Audiohelp z. s., 
Tomanova 3/5, Plzeň, IČO: 49774883 na částečnou úhradu nájemného v prostorách v majetku města 
Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 751/RM/2018 Podání žádosti z programu Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s dotačním programem Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka 
podat žádost o dotaci v programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém 
kraji. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: podání žádosti o dotaci 
Ke kontrole: 
Termín: 15.01.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: odhad cen povalových chodníků a dřevěných lávek, spolupráce na podání žádosti 
Ke kontrole: 
Termín: 15.01.2019  
Pověřen: Tereza Juřinová, vedoucí oddělení IC 
Zadání: odhad cen směrovek a informačních tabulí, spolupráce na podání žádosti 
 

USNESENÍ č. 752/RM/2018 Podání žádosti z programu Europe for Citizens 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s plánovaným projektem z dotačního programu Europe for 
Citizens. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka připravit žádost o dotaci z 
programu Europe for citizens. 

Ke kontrole: 
Termín: 08.01.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: předložit radě města návrh žádosti 
 



 
 

 18 

USNESENÍ č. 753/RM/2018 Podání žádosti z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s možností podat žádost z operačního program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (ESF). Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci z 
operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ESF). 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: podat žádost o dotaci 
Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: spolupráce při podání žádosti o dotaci 
 

USNESENÍ č. 754/RM/2018 Dotační program na podporu cestovního ruchu a vztahů s 
partnerskými městy na rok 2019 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 
cestovního ruchu a vztahů s partnerskými městy na rok 2019 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 755/RM/2018 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 
prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2019 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 
subjektů, které hradí pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2019 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 19 

USNESENÍ č. 756/RM/2018 Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím neinvestičního příspěvku ve výši 37.815 Kč svazku 
obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640 na dofinancování projektu 
Revitalizace odpočinkového místa cyklotras Lanškrounska - Mariánská hora a s uzavřením smlouvy 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města 
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Usnesení Rady města Lanškroun č. 29 ze dne 10.12.2018
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

